
Viltförvaltningsdelegationens förslag antogs

Förslag på miniminivåer
för varg och lodjur

Samverkansrådet i det Mellersta rovdjursförvaltningsområdet har idag lämnat över sitt förslag
på fördelning av miniminivåer för stora rovdjur till Naturvårdsverket. Förslaget visar hur
rovdjursföryngringar, t.ex. vargkullar, ska fördelas mellan de åtta län som ingår i
förvaltningsområdet.
I Örebro län bör minst tre nya vargkullar och sju nya lodjurskullar födas årligen inom de fem
närmaste åren, enligt förslaget som Naturvårdsverket nu får ta ställning till. Det betyder att
samverkansrådet för de åtta länen följt förslaget från Viltförvaltningsdelegationen i Örebro län,
som var att minst 2-3 vargkullar och 6-7 lodjurskullar bör födas per år.

Det var i våras som Naturvårdsverket begärde in förslag till miniminivåer för stora rovdjur från landets
tre rovdjursförvaltningsområden. Att fastställa miniminivåer är ett steg på vägen mot en mer aktiv
förvaltning av de stora rovdjuren.

– Viltförvaltningsdelegationerna i de åtta länen har diskuterat och Länsstyrelserna i det Mellersta
förvaltningsområdet har samverkat kring det förslag som vi nu lämnar till Naturvårdsverket, säger
Rose-Marie Frebran, landshövding och ordförande i Viltförvaltningsdelegationen i Örebro län.

Nästa steg i processen är att Naturvårdsverket ska ta ställning till samverkansrådens förslag. Därefter
kan Naturvårdsverket delegera rätten att besluta om licensjakt på rovdjur till Länsstyrelsen i Örebro
län.

Länk till förslaget

Miniminivåerna för respektive rovdjur måste enligt Naturvårdsverkets begäran tillsammans bli 27
vargföryngringar och 68 loföryngringar. Hur de fördelas mellan länen framgår av förslaget. Målet är
att miniminivåerna uppnås inom fem år. Förslaget ligger i linje med rovdjurspolitikens mål om ökad
spridning och minskad koncentration.

Mellersta rovdjursförvaltningsområdet omfattar Örebro, Dalarnas, Gävleborgs, Värmlands,
Västmanlands, Uppsala, Stockholms och Västra Götalands län.
Viltförvaltningsdelegationen består av politiker och representanter för olika intresseområden.
Landshövding Rose-Marie Frebran är ordförande i delegationen i Örebro län.
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